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I.     OGÓLNY OPIS I CHARAKTERYSTYKA STUDIÓW 

 

1. Ogólne informacje o kierunku studiów 

Nazwa kierunku:  Ekonomia 

o Specjalność: Prawo w biznesie (PwB) 

o Specjalność: Gospodarka światowa (GS) 

o Specjalność: Doradztwo podatkowe (DP) 

o Specjalność: Finanse i rachunkowość (FiR) 

o Specjalność: Ekonomia i społeczeństwo (EiS) 

Poziom kształcenia:  studia II stopnia 

Profil kształcenia:  ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarne i niestacjonarne  

Tytuł zawodowy uzyskany przez absolwenta: magister  w zakresie:  ekonomia 

Przypisanie do obszaru kształcenia:   Nauki społeczne 

Dziedziny nauki i dyscypliny, do których odnoszą się efekty kształcenia:  nauki 

ekonomiczne (ekonomia, nauki o zarządzaniu, finanse); prawo 

 

2.  Opis oczekiwanych kompetencji kandydata na studia:  

Kandydat na 2 letnie studia ekonomii II stopnia powinien posiadać podstawową 

wiedzę o zjawiskach ekonomicznych,  prawnych, politycznych i społecznych 

wynikającą z funkcjonowania w zorganizowanych strukturach społecznych. 

Kandydata powinna ponadto cechować: zdolność krytycznej analizy informacji i 

umiejętność ich syntetyzowania; zdolność dostrzegania powiązań między różnymi 

zjawiskami ekonomicznymi i społecznymi oraz umiejętność podejmowania decyzji, 

w tym   formułowania właściwych kryteriów wyboru celu, narzędzi i metod 

działania.   

 

3. Określenie zasad rekrutacji:  

 O przyjęcie na stacjonarne studia drugiego stopnia ekonomii mogą ubiegać się: 

a)    absolwenci studiów pierwszego stopnia (licencjackich) oraz studiów 

magisterskich prowadzonych na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii 
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Uniwersytetu Wrocławskiego po złożeniu wymaganych dokumentów. Kandydat 

otrzymuje 1000 punktów na liście rankingowej; w wypadku przekroczenia limitu 

miejsc przyjęcia będą dokonywane według listy rankingowej, tworzonej na 

podstawie sumy punktów, na którą składają się ocena na dyplomie studiów oraz 

średnia wszystkich ocen z toku studiów. 

b)    absolwenci studiów pierwszego stopnia lub magisterskich dowolnego kierunku 

studiów po złożeniu wymaganych dokumentów w ramach pozostałego wolnego 

limitu miejsc. Przyjęcia będą dokonywane według listy rankingowej, tworzonej na 

podstawie sumy punktów, na którą składają się ocena na dyplomie studiów oraz 

średnia wszystkich ocen z toku studiów. 

 

 

4. Ogólne cele kształcenia i typowe miejsca pracy absolwentów:  

W odpowiedzi na zapotrzebowanie współczesnej gospodarki, szczególnie 

przedsiębiorstw jak i instytucji publicznych na II stopniu kierunku ekonomii 

powstały nowe specjalności: „Doradztwo podatkowe”, „Gospodarka światowa”, 

„Finanse i rachunkowość", „Ekonomia i społeczeństwo” oraz „Prawo w 

biznesie”. Po ukończeniu studiów absolwent tychże specjalności będzie posiadał 

wszechstronną i poszerzoną – w stosunku do studiów I stopnia – wiedzę z zakresu 

ekonomii, gospodarowania zasobami ludzkimi, finansowymi oraz materialnymi w 

zakresie szeroko pojętej przedsiębiorczości w warunkach regulowanej gospodarki 

rynkowej. Absolwent nabędzie umiejętność posługiwania się zaawansowanymi 

metodami analitycznymi do badania zjawisk i procesów gospodarczych oraz 

modelowania ich przebiegu w skali mikro- i makroekonomicznej w warunkach 

gospodarki otwartej na konkurencję międzynarodową. 

Absolwenci specjalności „Prawo w biznesie” będą posiadali rozszerzoną w stosunku 

do studiów pierwszego stopnia wiedzę dotyczącą prawnych uwarunkowań 

prowadzenia działalności gospodarczej. Studenci będą posiali wiedzę z zakresu 

tworzenia i funkcjonowania przedsiębiorców a także ich przekształcania w toku 

rozwoju wewnętrznego i zewnętrznego. Nabędą również umiejętności w zakresie 

oceny sytuacji finansowej przedsiębiorcy i weryfikacji możliwości finansowania 

inwestycji z kapitałów własnych i obcych. Będą posiadali kompetencje w zakresie 
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tworzenia systemów Compliance. Absolwent będzie przygotowany do pracy 

zarówno w sektorze prywatnym, jak i publicznym.  całościowego procesu zawierania 

i realizowania umów gospodarczych, współpracy biznesu z organami administracji 

publicznej. Nabędą również kompetencje w zakresie rozwiązywania określonych 

problemów prawnych, m.in. związanych z rozstrzyganiem sporów gospodarczych, 

procesami upadłości i sanacji przedsiębiorstw. Będą  przygotowani do 

podejmowania pracy w różnych sektorach i segmentach rynku europejskiego oraz 

do samodzielnego prowadzenia działalności gospodarczej wykorzystując szeroką 

wiedzę prawniczą.  

Absolwenci specjalności „Finanse i rachunkowość”, w szczególności kontynuujący 

naukę, będą posiadali specjalistyczną zaawansowaną wiedzę kierunkową, która 

pogłębia znajomość zarządzania finansami podmiotów gospodarczych, a także 

dostarcza umiejętności w zakresie  m.in. klasyfikacji instrumentów finansowych; 

pomiaru ryzyka i efektywności podejmowanych inwestycji oraz związanej z tym 

infrastruktury regulacyjnej; czytania, analizowania oraz sporządzania sprawozdań 

finansowych podmiotów gospodarczych, z uwzględnieniem międzynarodowym 

standardów rachunkowości oraz sprawozdawczości finansowej; podejmowania 

optymalnych decyzji gospodarczych, korzystnych dla danego podmiotu 

ekonomicznego; a także rozumienia roli controllingu w warunkach konkurencji 

gospodarki rynkowej. Przedmioty kierunkowe umożliwią zapoznanie się z 

najnowszymi komputerowymi systemami księgowymi, niezbędnymi w 

nowoczesnym otoczeniu biznesowym, a także pozwolą na otrzymanie certyfikatów 

sygnowanych przez czołowych producentów programów finansowo-księgowych, 

które pozwolą wyróżnić się absolwentowi na rynku pracy. Zdobyta wiedza oraz 

umiejętności praktyczne – potwierdzone certyfikatami - pozwolą na w pełni 

samodzielne poprowadzenie i rozliczenie własnej działalności gospodarczej, 

ewentualnie zatrudnienie w roli specjalisty od finansów i rachunkowości w 

instytucjach niefinansowych.  

Absolwenci specjalności "Gospodarka światowa" będą posiadali zaawansowaną i 

rozszerzoną w stosunku do studiów I stopnia wiedzę z zakresu teorii i praktyki 

ekonomii międzynarodowej. W szczególności, poszerzą wiedzę w zakresie 

globalnych, regionalnych i lokalnych uwarunkowań funkcjonowania przedsiębiorstw 
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międzynarodowych a także ich strategii w zakresie handlu towarami i usługami, 

marketingu, badań i rozwoju oraz finansów. Dodatkowo, absolwenci będą posiadać 

umiejętności w zakresie analizy zjawisk gospodarczych zachodzących na świecie i 

rozwiązywania problemów zawodowych związanych z funkcjonowaniem w 

odmiennych warunkach ekonomicznych, prawnych i kulturowych.  

Absolwenci specjalności "Doradztwo podatkowe" (stanowiącej kontynuację 

specjalności z ekonomii I stopnia "Prawo podatkowe") będą posiadali umiejętności w 

zakresie wykonywania zawodu licencjonowanego doradcy podatkowego, klasyfikacji 

podatków, innych zobowiązań fiskalnych, oraz ewidencji fiskalnej. Dzięki 

opanowaniu kompleksowej analizy podatkowej jednym z najważniejszych efektów 

kształcenia będzie opanowanie materiału pozwalające na stanie się dyplomowanym 

doradcą podatkowym. W połączeniu z opanowanym materiałem studiów z 

pierwszego stopnia absolwent będzie posiadał wszelkie predyspozycje do tego, aby 

podejść do państwowego egzaminu w celu uzyskania ustawowych uprawnień. 

Absolwenci specjalności "Ekonomia i społeczeństwo" będą posiadali umiejętności w 

zakresie rozpoznawania najważniejszych wyzwań społeczno-gospodarczych 

związanych z raptownymi przemianami społecznymi wynikającymi z gwałtownego 

wzrostu gospodarczego; kontrowersji wokół robotyzacji, nierówności społecznych i 

podziału dochodu; aspektów sektora publicznego oraz instytucjonalnych 

uwarunkowań działalności gospodarczej. Specjalność jest adresowana przede 

wszystkim do absolwentów pierwszego stopnia, którzy są absolwentami nauk 

społecznych innych niż ekonomia, lub którzy chcieliby poszerzyć ogólną wiedzę z 

zakresu humanistycznych aspektów nauki ekonomii. 

Zdobyta wiedza umożliwi absolwentowi zrozumienie i interpretację rzeczywistości 

prawnej i ekonomicznej a także mechanizmów funkcjonowania współczesnej 

gospodarki, ułatwi także praktyczne wykorzystywanie informacji gospodarczej i 

umiejętne jej przetwarzanie. 

Absolwent będzie przygotowany do samodzielnego opracowania projektów, do 

pozyskiwania i wykorzystywania zasobów finansowych, ludzkich i materialnych 

przez podmioty sektora prywatnego i publicznego oraz świadczenia usług 

doradczych w kraju i za granicą. Będzie posiadał pogłębioną umiejętność tworzenia 
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różnych prac pisemnych w języku polskim i obcym (kongresowym) z zakresu 

ekonomii lub dyscyplin pokrewnych oraz przygotowania prezentacji multimedialnej. 

Absolwent będzie przygotowany do samodzielnego doskonalenia i uzupełniania 

wiedzy i umiejętności oraz do podjęcia studiów III stopnia. 

Uzyskana podczas studiów wiedza i nabyte umiejętności będą odpowiedzią na 

aktualne potrzeby rynku pracy. Absolwent będzie mógł znaleźć pracę w 

korporacjach, małych i średnich przedsiębiorstwach działających w różnorodnych 

sektorach gospodarki, jak i otworzyć indywidulną działalność gospodarczą.  

5. Możliwości kontynuacji kształcenia:  

Absolwent ma możliwość kontynuacji nauki na studiach III stopnia (doktoranckich) 

oraz na studiach podyplomowych na WPAiE. 

 

6. Związek z misją uczelni i strategią jej rozwoju:  

Strategia Uniwersytetu Wrocławskiego na lata 2013 – 2020 została określona w 

Uchwale nr 100/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. Zgodnie z w/w uchwałą 

Uniwersytet Wrocławski pragnie spełniać swoją misję w szczególności poprzez 

prowadzenie na najwyższym poziomie badań naukowych oraz kształcenia. Za cele 

nadrzędne uczelni zostały uznane poszukiwania nowych idei i rozwiązań, otwieranie 

nowych horyzontów myślowych oraz kreowanie twórczych i tolerancyjnych postaw 

wobec idei i ludzi, wzmacnianie współpracy z otoczeniem społeczno‐gospodarczym 

oraz unowocześnienie systemowego zarządzania Uczelnią. Realizacji tych celów 

służy polityka zapewnienia jakości kształcenia prowadzona przez Uniwersytet 

Wrocławski (Strategia zarządzania jakością kształcenia, określona w Uchwale nr 

95/2014 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 24.09.2014). Z misją uczelni i 

jej celami strategicznymi są zbieżne cele strategii rozwoju Wydziału PAiE.  Do 

najważniejszych celów strategicznych Wydziału można zaliczyć: ciągłe podnoszenie 

jakości kształcenia, oraz zwiększanie atrakcyjności oferty dydaktycznej, poprzez 

zajęcia w języku angielskim, studia zagraniczne i praktyki w ramach Programu 

Erasmus, podnoszenie poziomu badań naukowych oraz rozwój kadry naukowo-

dydaktycznej, poprawę warunków kształcenia i prowadzenia badań poprzez dalszy 

rozwój biblioteki wydziałowej, zwiększenie dostępu do baz naukowych polskich i 
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zagranicznych, poprawę infrastruktury informatycznej, rozwój relacji z otoczeniem 

wzmacniających pozycję absolwentów na rynku pracy poprzez praktyki studenckie i 

wpływ pracodawców na proces kształcenia, usprawnienie procesu zarządzania 

WPAiE oraz obsługi jego studentów poprzez odpowiednie zmiany organizacyjne 

oraz cyfryzację dziekanatów. Wszystkie wyżej wymienione cele strategii rozwoju 

Uniwersytetu Wrocławskiego i Wydziału są w pełni zbieżne z celami realizowanymi 

na kierunku „Ekonomia”. Na kierunku „Ekonomia” zakres badań naukowych jest 

szeroki i obejmuje m. in. takie obszary, jak: integracja gospodarcza, wzrost i rozwój 

gospodarczy, międzynarodowe stosunki gospodarcze, innowacyjność gospodarki, 

rynki finansowe, analiza jednostek gospodarczych, przemiany w paradygmacie 

ekonomii głównego nurtu i ekonomii heterodoksyjnej oraz doktryny ekonomiczne. 

Badania prowadzone są po części we współpracy z ośrodkami zagranicznymi, w 

których pracownicy mogą przedstawić wyniki swoich badań. Zakres tematyczny 

badań jest zbieżny z efektami kształcenia na kierunku oraz celem kształcenia, 

którym jest przekazanie studentowi najnowszej wiedzy z zakresu nauk 

ekonomicznych, wyrobienie umiejętności i wykreowanie postaw, przydatnych i 

poszukiwanych na współczesnym rynku pracy.   

 

7.  Zasady dokumentowania osiągniętych efektów kształcenia 
sprawdzanych za pomocą egzaminów ustnych 

 

Szczególne zasady dokumentowania egzaminów ustnych określa Rada Wydziału. Na 

podstawie uchwały nr 66/V/2013 Rady Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii z 

dnia 20 maja 2013 r. egzaminator dopuszcza do egzaminu uprawnionych studentów 

w oparciu o informacje (dane) o zaliczonych ćwiczeniach uzyskane od zaliczających 

ćwiczenia w jednostce dydaktycznej. Obecność na egzaminie ustnym student 

potwierdza na liście obecności (pkt. 3.2.). Oceny z egzaminu ustnego winny być 

wprowadzone do USOS przez egzaminatora w dniu przeprowadzenia egzaminu 

ustnego. W sytuacji przystąpienia przez studenta do egzaminu ustnego kierownik 

jednostki dydaktycznej ustala formę potwierdzania zakomunikowanej studentowi 

oceny z egzaminu ustnego w jednostce dydaktycznej. 
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8. Informacje o zaprojektowanych zasadach i formach mobilności 

krajowej i zagranicznej umożliwiającej realizacje programu 

kształcenia  

Studenci kierunku ekonomia (studia II stopnia) mają analogiczne możliwości 

uczestnictwa we wszelkich formach mobilności krajowej jak inni studenci Uczelni. 

Szczegółowe zasady oraz listę ośrodków współpracujących określają właściwe 

przepisy UWr. Mobilność krajowa i zagraniczna umożliwiająca wykonanie 

programów kształcenia na kierunkach oferowanych na Wydziale PAiE będzie 

realizowana przede wszystkim w ramach programów MOST, LLP Erasmus oraz na 

podstawie porozumień zawieranych z partnerskimi uczelniami, w wypadku 

uwzględnienia tego rodzaju rozwiązań. 

 

 

 



II. EFEKTY  KSZTAŁCENIA 

1.  Opis zakładanych efektów kształcenia 

Wydział: Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii 

Kierunek studiów: Ekonomia 

Poziom kształcenia: Studia II stopnia 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

                                                  WIEDZA 

E2_WO1 ma rozszerzoną wiedzę na temat rozwoju nauki ekonomii i nauk 

pokrewnych oraz zależności między nimi i innymi naukami oraz 

praktyką gospodarczą   

E2_W02 ma rozszerzoną i pogłębioną wiedzę w zakresie opisu, interpretacji i 

rozwoju zjawisk ekonomicznych  z wykorzystaniem narzędzi nauk 

ilościowych i formalizmu matematycznego 

E2_W03 ma pogłębioną wiedzę na temat mechanizmów funkcjonowania 

gospodarki europejskiej i międzynarodowej 

E2_W04 ma pogłębioną wiedzę na temat funkcjonowania i zarządzania 

przedsiębiorstwem na rynku krajowym, regionalnym, zintegrowanym i 

globalnym 

E2_W05 ma pogłębioną  wiedzę o rynkach finansowych, ich strukturze, 

instytucjach, instrumentach oraz funkcjach w gospodarce  

E2_W06 zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności 

przemysłowej i prawa autorskiego oraz konieczność zarządzania 

zasobami własności intelektualnej 

E2_W07 ma znajomość ogólnych zasad tworzenia i rozwoju indywidualnych 

przedsiębiorstw, wykorzystujących wiedzę z zakresu prawa, ekonomii, 

finansów i zarządzania 

                                          UMIEJĘTNOŚCI 

E2_U01 potrafi prawidłowo interpretować i wyjaśniać zmiany w zakresie 

przedmiotu i metod ekonomii i nauk pokrewnych oraz wyjaśnić relacje 

między zjawiskami politycznymi, społecznymi i ekonomicznymi 

E2_U02 zna w sposób pogłębiony wybrane metody  i narzędzia opisu oraz 

narzędzia zintegrowanego zarządzania i marketingu ułatwiające 

podjęcie optymalnych decyzji rynkowych przez podmioty gospodarcze 

w skali mikro i makro 

E2_U03 rozumie i analizuje zjawiska i procesy zachodzące w gospodarce 

krajowej i międzynarodowej, potrafi sformułować własne opinie na ich 

temat, stawiać proste hipotezy badawcze i je weryfikować   

E2_U04 posiada umiejętność samodzielnego proponowania optymalnego modelu 

funkcjonowania i zarządzania przedsiębiorstwem 

E2_U05 zna i rozumie mechanizm funkcjonowania rynków finansowych oraz 

posiada umiejętność inwestowania na nim, z uwzględnieniem ryzyka 
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inwestycyjnego 

E2_U06 posiada pogłębioną umiejętność tworzenia różnych prac pisemnych w 

języku polskim i języku obcym (kongresowym) z zakresu ekonomii lub 

dyscyplin pokrewnych oraz przygotowania prezentacji multimedialnej  

 

                                          KOMPETENCJE 

E2_K01 rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie, uznając samokształcenie 

jako standard i warunek powodzenia na rynku pracy i osiągnięcia 

sukcesu zawodowego 

E2_K02 potrafi efektywnie współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej 

różne role 

E2_K03 potrafi wykorzystać wiedzę i odpowiednio określić priorytety służące 

realizacji określonego przez siebie lub innych zadania, przy pełnej 

świadomości regulacji prawnych i standardów etycznych 

E2_K04 prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z 

wykonywaniem zawodu ekonomisty 

E2_K05 w sposób aktywny uczestniczy życiu gospodarczym i społecznym, 

angażuje się w przygotowanie projektów gospodarczych oraz w 

dyskusje dotyczące proponowanych reform i sposobów prowadzenia 

polityki gospodarczej 

E2_K06 jest świadomy potrzeby stałego pogłębiania swojej wiedzy i 

umiejętności z zakresu ekonomii, prawa, finansów, ekonomii 

międzynarodowej i nauki o zarządzaniu 

E2_K07 potrafi myśleć i działać kreatywnie, ekonomizując i racjonalizując swe 

działania (gospodarowanie czasem, zasobami, opracowanie 

odpowiedniej strategii na rynku pracy) oraz służyć radą innym w tym 

zakresie   
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2. Odniesienie efektów kierunkowych do efektów kształcenia 

określonych w charakterystykach drugiego stopnia Polskiej Ramy 

Kwalifikacji  

Wydział: Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii 

Kierunek studiów: Ekonomia 

Poziom kształcenia: Studia II stopnia 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Kod efektu 

kształcenia 

dla kierunku 

studiów 

Efekty kształcenia dla kierunku studiów 

Ekonomia 

Po ukończeniu studiów II stopnia na 

kierunku Ekonomia absolwent: 

Odniesienie do 

charakterystyk drugiego 

stopnia PRK* 

WIEDZA 

E2_WO1 

ma rozszerzoną wiedzę na temat rozwoju 

nauki ekonomii i nauk pokrewnych oraz 

zależności między nimi i innymi naukami 

oraz praktyką gospodarczą   

S2A_W01 

E2_W02 

ma rozszerzoną i pogłębioną wiedzę w 

zakresie opisu, interpretacji i rozwoju 

zjawisk ekonomicznych  z wykorzystaniem 

narzędzi nauk ilościowych i formalizmu 

matematycznego 

S2A_W02 

S2A_W06 

E2_W03 

ma pogłębioną wiedzę na temat 

mechanizmów funkcjonowania gospodarki 

europejskiej i międzynarodowej 

S2A_W03 

S2A_W04 

S2A_W08 

S2A_W09 

E2_W04 

ma pogłębioną wiedzę na temat 

funkcjonowania i zarządzania 

przedsiębiorstwem na rynku krajowym, 

regionalnym, zintegrowanym i globalnym 

S2A_W03 

S2A_W05 

S2A_W11 

E2_W05 

ma pogłębioną  wiedzę o rynkach 

finansowych, ich strukturze, instytucjach, 

instrumentach oraz funkcjach w gospodarce  

S2A_W06 

S2A_W07 

S2A_W08 

E2_W06 

zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z 

zakresu ochrony własności przemysłowej i 

prawa autorskiego oraz konieczność 

zarządzania zasobami własności 

intelektualnej 

S2A_W07 

S2A_W10 

S2A_W11 

E2_W07 

ma znajomość ogólnych zasad tworzenia i 

rozwoju indywidualnych przedsiębiorstw, 

wykorzystujących wiedzę z zakresu prawa, 

ekonomii, finansów i zarządzania 

S2A_W07 

S2A_W11 
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UMIEJĘTNOŚCI 

E2_U01 

potrafi prawidłowo interpretować i 

wyjaśniać zmiany w zakresie przedmiotu i 

metod ekonomii i nauk pokrewnych oraz 

wyjaśnić relacje między zjawiskami 

politycznymi, społecznymi i ekonomicznymi 

S2A_U01 

E2_U02 

zna w sposób pogłębiony wybrane metody  i 

narzędzia opisu oraz narzędzia 

zintegrowanego zarządzania i marketingu 

ułatwiające podjęcie optymalnych decyzji 

rynkowych przez podmioty gospodarcze w 

skali mikro i makro 

S2A_U02 

S2A_U04 

E2_U03 

rozumie i analizuje zjawiska i procesy 

zachodzące w gospodarce krajowej i 

międzynarodowej, potrafi sformułować 

własne opinie na ich temat, stawiać proste 

hipotezy badawcze i je weryfikować   

S2A_U03 

S2A_U06 

S2A_U08 

E2_U04 

posiada umiejętność samodzielnego 

proponowania optymalnego modelu 

funkcjonowania i zarządzania 

przedsiębiorstwem 

S2A_U04 

S2A_U05 

S2A_U07 

E2_U05 

zna i rozumie mechanizm funkcjonowania 

rynków finansowych oraz posiada 

umiejętność inwestowania na nim, z 

uwzględnieniem ryzyka inwestycyjnego 

S2A_U03 

S2A_U06 

E2_U06 

posiada pogłębioną umiejętność tworzenia 

różnych prac pisemnych w języku polskim i 

języku obcym (kongresowym) z zakresu 

ekonomii lub obszarów pokrewnych oraz 

przygotowania prezentacji multimedialnej  

S2A_U09 

S2A_U10 

S2A_U11 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

E2_K01 

rozumie potrzebę uczenia się przez całe 

życie, uznając samokształcenie jako standard 

i warunek powodzenia na rynku pracy i 

osiągnięcia sukcesu zawodowego 

S2A_K01 

E2_K02 
potrafi efektywnie współdziałać i pracować 

w grupie, przyjmując w niej różne role 
S2A_K02 

E2_K03 

potrafi wykorzystać wiedzę i odpowiednio 

określić priorytety służące realizacji 

określonego przez siebie lub innych zadania, 

przy pełnej świadomości regulacji prawnych 

i standardów etycznych 

S2A_K03 
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E2_K04 

prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga 

dylematy związane z wykonywaniem 

zawodu ekonomisty 

S2A_K04 

E2_K05 

w sposób aktywny uczestniczy życiu 

gospodarczym i społecznym, angażuje się w 

przygotowanie projektów gospodarczych 

oraz w dyskusje dotyczące proponowanych 

reform i sposobów prowadzenia polityki 

gospodarczej 

S2A_K05 

E2_K06 

jest świadomy potrzeby stałego pogłębiania 

swojej wiedzy i umiejętności z zakresu 

ekonomii, prawa, finansów, ekonomii 

międzynarodowej i nauki o zarządzaniu 

S2A_K06 

E2_K07 

potrafi myśleć i działać kreatywnie, 

ekonomizując i racjonalizując swe działania 

(gospodarowanie czasem, zasobami, 

opracowanie odpowiedniej strategii na rynku 

pracy) oraz służyć radą innym w tym 

zakresie   

S2A_K07 

  

 

  



14 

3.  Pokrycie efektów kształcenia określonych w charakterystykach 

drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji przez efekty 

kierunkowe 

Wydział: Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii   

Kierunek studiów: Ekonomia 

Poziom kształcenia: Studia II stopnia 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

 
Symbol Efekty kształcenia dla obszaru 

Efekty kształcenia dla 

kierunku 

WIEDZA 

S2A_W01 

ma rozszerzoną wiedzę o charakterze nauk 

społecznych, ich miejscu w systemie nauk i 

relacjach do innych nauk 

E2_W01 

S2A_W02 

ma rozszerzoną wiedzę o różnych rodzajach 

struktur i instytucji społecznych oraz 

pogłębioną w odniesieniu do wybranych 

struktur i instytucji społecznych 

E2_W02 

S2A_W03 

ma pogłębioną wiedzę o relacjach między 

strukturami i instytucjami społecznymi w 

odniesieniu do wybranych struktur i 

instytucji społecznych i kategorii więzi 

społecznych lub wybranych kręgów 

kulturowych 

E2_W03 

E2_W04 

S2A_W04 

ma wiedzę o różnych rodzajach więzi 

społecznych i występujących między nimi 

prawidłowościach oraz wiedzę pogłębioną 

w odniesieniu do wybranych kategorii więzi 

społecznych 

E2_W03 

S2A_W05 

ma rozszerzoną wiedzę o człowieku jako 

twórcy kultury, pogłębioną w odniesieniu do 

wybranych obszarów aktywności człowieka 

E2_W04 

S2A_W06 

zna w sposób pogłębiony wybrane metody i 

narzędzia opisu, w tym techniki 

pozyskiwania danych oraz modelowania 

struktur społecznych i procesów w nich 

zachodzących, a także identyfikowania 

rządzących nimi prawidłowości 

E2_W02 

E2_W05 
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S2A_W07 

ma pogłębioną wiedzę na temat wybranych 

systemów norm i reguł (prawnych, 

organizacyjnych, zawodowych, moralnych, 

etycznych) organizujących struktury i 

instytucje społeczne i rządzących nimi 

prawidłowościach oraz o ich źródłach, 

naturze, zmianach i sposobach działania 

E2_W05 

E2_W06 

E2_W07 

S2A_W08 

ma pogłębioną wiedzę o procesach zmian 

wybranych struktur, instytucji i więzi 

społecznych oraz zna rządzące tymi 

zmianami prawidłowości 

E2_W03 

E2_W05 

S2A_W09 

ma pogłębioną wiedzę o poglądach na temat 

wybranych struktur i instytucji społecznych 

lub wybranych kategorii więzi społecznych i 

o ich historycznej ewolucji 

E2_W03 

S2A_W10 

zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z 

zakresu ochrony własności przemysłowej i 

prawa autorskiego oraz konieczność 

zarządzania zasobami własności 

intelektualnej 

E2_W06 

S2A_W11 

zna ogólne zasady tworzenia i rozwoju form 

indywidualnej przedsiębiorczości, 

wykorzystującej wiedzę z zakresu dziedzin 

nauki i dyscyplin naukowych, właściwych 

dla studiowanego kierunku studiów 

E2_W04 

E2_W06 

E2_W07 

UMIEJĘTNOŚCI 

S2A_U01 

potrafi prawidłowo interpretować i 

wyjaśniać zjawiska społeczne oraz 

wzajemne relacje między zjawiskami 

społecznymi 

E2_U01 

S2A_U02 

potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną do 

opisu i analizowania przyczyn i przebiegu 

procesów i zjawisk społecznych oraz potrafi 

formułować własne opinie i dobierać 

krytycznie dane i metody analiz 

E2_U02 

S2A_U03 

potrafi właściwie analizować przyczyny i 

przebieg procesów i zjawisk społecznych, 

formułować własne opinie na ten temat oraz 

stawiać proste hipotezy badawcze i je 

weryfikować 

E2_U03 

E2_U05 
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S2A_U04 

potrafi prognozować i modelować złożone 

procesy społeczne obejmujące zjawiska z 

różnych obszarów życia społecznego z 

wykorzystaniem zaawansowanych metod i 

narzędzi w zakresie dziedzin nauki i 

dyscyplin naukowych, właściwych dla 

studiowanego kierunku studiów 

E2_U02 

E2_U04 

S2A_U05 

sprawnie posługuje się systemami 

normatywnymi, normami i regułami 

(prawnymi, zawodowymi, etycznymi) albo 

potrafi posługiwać się nimi w celu 

rozwiązywania konkretnych problemów, ma 

rozszerzoną umiejętność w odniesieniu do 

wybranej kategorii więzi społecznych lub 

wybranego rodzaju norm 

E2_U04 

S2A_U06 

posiada umiejętność wykorzystania 

zdobytej wiedzy w różnych zakresach i 

formach, rozszerzoną o krytyczną analizę 

skuteczności i przydatności stosowanej 

wiedzy 

E2_U03 

E2_U05 

S2A_U07 

posiada umiejętność samodzielnego 

proponowania rozwiązań konkretnego 

problemu i przeprowadzenia procedury 

podjęcia rozstrzygnięć w tym zakresie 

E2_U04 

S2A_U08 

posiada umiejętność rozumienia i 

analizowania zjawisk społecznych, 

rozszerzoną o umiejętność pogłębionej 

teoretycznie oceny tych zjawisk w 

wybranych obszarach, z zastosowaniem 

metody badawczej 

E2_U03 

S2A_U09 

posiada pogłębioną umiejętność 

przygotowania różnych prac pisemnych w 

języku polskim i języku obcym, uznawanym 

za podstawowy dla dziedzin nauki i 

dyscyplin naukowych, właściwych dla 

studiowanego kierunku studiów lub w 

obszarze leżącym na pograniczu różnych 

dyscyplin naukowych 

E2_U06 
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S2A_U10 

posiada pogłębioną umiejętność 

przygotowania wystąpień ustnych, w języku 

polskim i języku obcym, w zakresie dziedzin 

nauki i dyscyplin naukowych, właściwych 

dla studiowanego kierunku studiów lub w 

obszarze leżącym na pograniczu różnych 

dyscyplin naukowych 

E2_U06 

S2A_U11 

ma umiejętności językowe w zakresie 

dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, 

właściwych dla studiowanego kierunku 

studiów, zgodne z wymaganiami 

określonymi dla poziomu B2+ Europejskiego 

Systemu Opisu Kształcenia Językowego 

 

E2_U06 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

S2A_K01 

rozumie potrzebę uczenia się przez całe 

życie, potrafi inspirować i organizować 

proces uczenia się innych osób 

E2_K01 

S2A_K02 
potrafi współdziałać i pracować w grupie, 

przyjmując w niej różne role 
E2_K02 

S2A_K03 

potrafi odpowiednio określić priorytety 

służące realizacji określonego przez siebie 

lub innych zadania 

E2_K03 

S2A_K04 

prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga 

dylematy związane z wykonywaniem 

zawodu 

E2_K04 

S2A_K05 

umie uczestniczyć w przygotowaniu 

projektów społecznych i potrafi 

przewidywać wielokierunkowe skutki 

społeczne swojej działalności 

E2_K05 

S2A_K06 

potrafi samodzielnie i krytycznie uzupełniać 

wiedzę i umiejętności, rozszerzone o wymiar 

interdyscyplinarny 

E2_K06 

S2A_K07 
potrafi myśleć i działać w sposób 

przedsiębiorczy 
E2_K07 
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4. Matryca efektów kształcenia, form ich realizacji oraz metod weryfikacji 
 

EFEKTY KSZTAŁCENIA 

WIEDZA 

  

UMIEJĘTNOŚCI 

  

KOMPETENCJE 
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Nazwa przedmiotu (modułu) - PRZEDMIOTY OBLIGATORYJNE 

1 
Ekonomia 

Międzynarodowa 
+   +           +   +         +               + +               +     + + 

2 Finanse międzynarodowe +   +   +       +   + + +     +   +     +     +                       +   

3 
Ochrona własnosci 

intelektualnej  
            +   +         +     +         +   + +                     +   

4 Prawo gospodarcze +         + +   +   +             +   + +     +                 + ?   +   

5 Rynki Finansowe 2 +       +       +   +   +     +   +     +     + +               +     +   

6 
Statystyczna analiza 

danych 
+ +             +   +         +         +     +     +           +     +   

7 Teoria firmy +     +         +     +       +               +                       +   

8 

Ekonometria i 

prognozowanie procesów 

ekonomicznych 

+ +             +   +         +         +     +     +           +   + +   

9 Makroekonomia 2 +   +           +   +         +               + +               +     +   

10 Ekonomia integracji  +   +           +   +         +               +                 + +   +   

11 Ekonomia menadżerska  + +   +         +   + +       +   +     +     + +               +     +   

12 Finanse osobiste         + +         +   +               +     +                       +   

13 
Formy finansowania 

przedsiębiorstw 
+     +         +                 + +         + +               + +   +   

14 Ład Korporacyjny +         + +   +       +     +     + +   +   +                       +   

15 Seminarium                                         +                 +               

16 
Wykład do wyboru 1 

(wg listy 1) 

WG LISTY 
17 

Wykład do wyboru 2  

(wg listy 1) 

18 

Konwersatorium do 

wyboru  

(wg listy 2) 

19 Język nowożytny                           +                                               
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EFEKTY KSZTAŁCENIA 

WIEDZA 

  

UMIEJĘTNOŚCI 

  

KOMPETENCJE 

  

FORMY REALIZACJI  
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Przedmioty kursowe wykład do wyboru (lista 1) 

1 Prawo energetyczne +   +           +   + +           +     +     +                       +   

2 
Ekonomia 

Instytucjonalna  
+   +           + +       +   + +         +   +                       +   

3 
Krajowy rynek 

emerytalny 
+ +     +       +       +         + +   +     +                   +       

4 
Audyt w sektorze 

finansów publicznych 
        +         +           +         +     +                   +       

5 Lean management     +   +           + +       +       + +     +                         + 

6 
Psychologia zarządzania 

w biznesie 
+   +           +   +                   +     +                       +   

7 
Multikulturowość a 

biznes i prawo 
+   +           +   +                   +     +                       +   

8 Status menadżera  +   +           +   +                   +     +                       +   

9 Marketing holistyczny +     +         +     +                 +     +                       +   

10 
Mediacje i negocjacje w 

obrocie gospodarczym 
  +   +           +   +                   +   +                       +   

11 
Podstawy organizacji i 

zarządzania 
    +   +           + +       +       + +     +                       +   

12 
Problemy etyczne 

współczesnej medycyny 
+   +           +   +                   +     +                   +       

Przedmioty kursowe konwersatorium do wyboru (lista 2) 

1 Analiza portfelowa   +               + +   +     +       + +         +             +     +   

2 
Bankowość detaliczna i 

korporacyjna 
    +   +           + +       +       + +         +             +     +   

3 Ekonomia matematyczna + +             + +           +                   +                   +   

4 
Finanse organizacji 

pozarządowych 
        +       + + +         +       + +         +               +     + 

5 

Metody analizy i 

prognozowania indeksów 

giełdowych 

  +     +           +   +     +         +         +             + +   +   

6 

Metody klasyfikacji w 

analizach zjawisk 

społeczno-gospodarczych 

+ +             +   +         +         +         +                 +     
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SPECJALNOŚCI 

EFEKTY KSZTAŁCENIA 

WIEDZA 

  

UMIEJĘTNOŚCI 

  

KOMPETENCJE 

  

FORMY REALIZACJI  

  

METODY REALIZACJI 
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PRAWO W BIZNESIE 

1 
Podstawy prawa 

administracyjnego  
+         + +   +   +             +   + +     +                       +   

2 
Psychologia zachowań 

ekonomicznych  
      + +         +     +     +           +   +                 +     +   

3 
Prawo koncentracji 

przedsiębiorców 
+         + +   +       +     +     + +   +   +                 + + +     

4 
Rachunkowość 

podatkowa MSP 
+     +   +           +       +       + +     + +               +   +     

5 
Zarządzanie w sieciach 

międzyorganizacyjnych 
+     +     +     +   +   +   + +   +   + +   +                       +   

6 
Audyt w jednostkach 

gospodarczych  
+ +   +   +         + +       +       + + +   + +               +     +   

7 

Elektroniczny obrót 

gospodarczy i jego 

bezpieczeństwo  

+         + +   +   +             +   + +     +                       +   

8 
Prawno-podatkowe 

aspekty fuzji i przejęć 
+         + +   +       +     +     + +   +   +                       +   

9 
Restrukturyzacja i 

upadłość przedsiębiorstw  
+     +     +   +     +   +   +   +     + +   +                       +   

10 

Sankcje administracyjno-

prawne w działalności 

biznesowej  

+         + +   +   +             +   + +     +                       +   

DORADZTWO PODATKOWE 

1 Podatki samorządowe +         + +   +   +             +   + +     + +               +         

2 
Wykonywanie zawodu 

doradcy podatkowego 
+       + +             +           +   +     + +               + +   +   

3 

Ewidencja podatkowa i 

zasady prowadzenia 

ksiąg rachunkowych 

+   + +   +           +       +       + + +   + +               +     +   

4 
Międzynarodowe 

standardy rachunkowości  
+     +   +         + +       +       + +       +                     +   

5 

Podatki bezpośrednie  (w 

interpretacjach i 

orzecznictwie) 

+         + +   +   +             +   + +     +                     + +   
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EFEKTY KSZTAŁCENIA 

WIEDZA 

  

UMIEJĘTNOŚCI 

  

KOMPETENCJE 

  

FORMY REALIZACJI  

  

METODY REALIZACJI 
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6 

Podatki pośrednie (w 

interpretacjach i 

orzecznictwie) 

+         + +   +   +             +   + +     +                       +   

7 
Rachunkowość 

Finansowa 
+     +   +           +       +       + +     + +               +     +   

8 Analiza podatkowa +   +        +    +   +  +        +    +   +  +  +    +                   +       

9 

Komputerowe systemy 

finansowo-księgowe w 

rachunkowości 

      +   +           +       +       +             +                 +   

10 
Podania i pisma w 

sprawach podatkowych 
+         + +   +   +             +   + +     +                     +      

11 
Prawno-podatkowe 

aspekty fuzji i przejęć 
+         + +   +       +     +     + +   +   +                       +    

12 
Rachunkowość 

MSR/MSSF  
+   + +   +           +       +       + + +   +                     +     

13 Rewizja finansowa + +   +   +     +     +       +       + + +   +                   +     + 

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ 

1 

Analiza i wycena 

instrumentów 

finansowych 

  +     +           +   + +   +         +     + +               +   + +   

2 
Ochrona klienta na rynku 

usług finansowych  
+         + +   +   +             +   + +     +                       +   

3 
Manipulacje i nadużycia 

na rynku finansowym 
+     + +       +   + +       +       + +     + +               +     +   

4 
Rachunkowość 

Finansowa 
+     +   +           +       +       + +     + +                     +   

5 
Ryzyko i efektywność 

inwestycji  na GPW 
  +     +           +   + +   +         +     + +                     +   

6 Controlling + +   +   +         + +       +       + + +   + +                     +   

7 

Komputerowe systemy 

finansowo-księgowe w 

rachunkowości 

      +   +           +       +       +             +           +     +   
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EFEKTY KSZTAŁCENIA 

WIEDZA 

  

UMIEJĘTNOŚCI 

  

KOMPETENCJE 

  

FORMY REALIZACJI  

  

METODY REALIZACJI 
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8 
Rachunkowość 

MSR/MSSF  
+   + +   +           +       +       + + +   +                     +     

9 

Sprawozdawczość 

finansowa i analiza 

sprawozdań finansowych  

+ +   +         +     +       +       + + +   + +                     +   

EKONOMIA I SPOŁECZEŃSTWO 

1 Historia gospodarowania +   +           +   +         +               +                 +     +   

2 

Współczesne migracje 

międzynarodowe 

ludności 

+   +           +   +                   +     +                 +     +   

3 Antropologia w ekonomii +   +           +   +                     +   +                 +     +   

4 Debaty ekonomiczne 1 +   +           +   +         +                 +                     +   

5 
Doktryny polityczne a 

społeczeństwo 
 + +             +                   +           +                     +     

6 
Ekonomia sektora 

publicznego 
+     +         +     +       +               +                 +     +   

7 

Instytucjonalne 

uwarunkowania 

współczesnych kryzysów 

+   +           +   +         +               +                       +   

8 Debaty ekonomiczne 2 +   +           +   +         +                 +               +   + +   

9 
Kontrowersje wokół 

kapitału 
+       +       +       +     +               +                 + +   +   

10 
Nowe trendy w 

gospodarce 
+     +         +     +           +           +                 +     + + 

11 
Współczesne nurty 

makroekonomii 
+   +           +   +               +         +                 +     + + 

GOSPODARKA ŚWIATOWA 

1 
Polityka regionalna i 

fundusze strukturalne UE 
+   +           +   +           +     +       + +               + +   +   

2 

Współczesne migracje 

międzynarodowe 

ludności 

+   +           +   +                   +     +                       +   

3 Kryzys w teorii ekonomii +   +           +   +         +         +     +                       +   

4 
Międzynarodowe 

przepływy wiedzy 
    + +         +   +                   +     +                       +   
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EFEKTY KSZTAŁCENIA 

WIEDZA 

  

UMIEJĘTNOŚCI 

  

KOMPETENCJE 

  

FORMY REALIZACJI  
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5 
Migracje kapitału w 

gospodarce światowej 
    +   +       +       +               +     +                   + + +   

6 
Prawo koncentracji 

przedsiębiorców 
+         + +   +       +     +     + +   +   +                           

7 
Ekonomia rynków 

rozwijających się 
    + +         +   +                     +   +                 +     +   

8 
Ekonomika handlu 

zagranicznego 
+   +           +   +         +                 +               +     +   

9 
Marketing 

międzynarodowy 
    + +         + +                       +   +                 +     +   

10 
Międzynarodowy rynek 

pracy 
    + +         +   +                     +   +                       +   

11 

Strategie marketingowe 

na rynkach 

zagranicznych 

    + +         + +                       +   +                       +   
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III. PLANY STUDIÓW 

1. Siatka STUDIA STACJONARNE Ekonomia drugiego stopnia (SSE2) 
I ROK 

                

Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR I (zimowy) SEMESTR II (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

1 Statystyczna analiza danych 30   16 E 5           30 0 16 46 5 INE 

2 Ekonomia Międzynarodowa 20 20   E 4           20 20 0 40 4 INE 

3 Rynki Finansowe 2 20 14   E 4           20 14 0 34 4 INE 

4 Teoria firmy 14     Z 4           14 0 0 14 4 INE 

5 Finanse międzynarodowe 30     Z 4           30 0 0 30 4 INE 

6 Prawo gospodarcze 20     E 4           20 0 0 20 4 INA 

7 Ochrona własności intelektualnej  10 14   Z 2           10 14 0 24 2 IPC 

8 Makroekonomia 2           30 14   E 5 30 14 0 44 5 INE 

9 
Ekonometria i prognozowanie procesów 

ekonomicznych 
          20   14 E 5 20 0 14 34 5 INE 

10 Wykład do wyboru 1           14     Z 3 14 0 0 14 3 wg Listy wykładów do wyboru 

11 Język nowożytny             60   E 4 0 60 0 60 4 - 

12 Seminarium   30   
 

    30   Z 10 0 60 0 60 10 wg przydziału 

Razem 144 78 16 4E 27 64 104 14 3E 27 208 182 30 420 54   

Przedmioty w ramach specjalności PRAWO W BIZNESIE 

1 Podstawy prawa administracyjnego            14     Z 3 14 0 0 14 3 INA 

2 Psychologia zachowań ekonomicznych            16     E 3 16 0 0 16 3 INE 

Razem 144 78 16 4E 27 94 104 14 4E 33 238 182 30 450 60   

Przedmioty w ramach specjalności DORADZTWO PODATKOWE 

1 Podatki samorządowe           14 14   E 4 14 14 0 28 4 KPF 

2 
Wykonywanie zawodu doradcy 

podatkowego 
          14 14   Z 2 14 14 0 28 2 INE 

Razem 144 78 16 4E 27 92 132 14 4E 33 236 210 30 476 60   

Przedmioty w ramach specjalności FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ 

1 
Analiza i wycena instrumentów 

finansowych 
          16 12   E 4 16 12 0 28 4 INE 

2 
Ochrona klienta na rynku usług 

finansowych  
          20     Z 2 20 0 0 20 2 INE 

Razem 144 78 16 4E 27 100 116 14 4E 33 244 194 30 468 60   
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Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR I (zimowy) SEMESTR II (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

Przedmioty w ramach specjalności EKONOMIA I SPOŁECZEŃSTWO 

1 Historia gospodarowania           20     E 4 20 0 0 20 4 INE 

2 
Współczesne migracje międzynarodowe 

ludności 
          16     Z 2 16 0 0 16 2 INE 

Razem 144 78 16 4E 27 100 104 14 4E 33 244 182 30 456 60   

Przedmioty w ramach specjalności GOSPODARKA ŚWIATOWA 

1 
Polityka regionalna i fundusze strukturalne 

UE 
          16 14   E 4 16 14 0 30 4 INE 

2 
Współczesne migracje międzynarodowe 

ludności 
          16     Z 2 16 0 0 16 2 INE 

Razem 144 78 16 4E 27 96 118 14 4E 33 240 196 30 466 60   

II ROK 
                

Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR III (zimowy) SEMESTR IV (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

1 Ekonomia integracji  20     E 4           20 0 0 20 4 INE 

2 Ekonomia menadżerska  16 14   E 6           16 14 0 30 6 INE 

3 Finanse osobiste 14     Z 3           14 0 0 14 3 INE 

4 Ład Korporacyjny 14     Z 2           14 0 0 14 2 INE 

5 Formy finansowania przedsiębiorstw 16 14   E 5           16 14 0 30 5 INE 

6 Konwersatorium do wyboru 1   14   Z 3           0 14 0 14 3 
wg Listy konwersatorium do 

wyboru 

7 Wykład do wyboru 2           14     Z 3 14 0 0 14 3 wg Listy wykładów do wyboru 

8 Seminarium   30   
 

    30   Z 10 0 60 0 60 10 wg przydziału 

Razem 80 72 0 3E 23 14 30 0 0E 13 94 102 0 196 36   

Przedmioty w ramach specjalności PRAWO W BIZNESIE 

1 Rachunkowość podatkowa MSP 20 16   E 5           20 16 0 36 5 INE 

2 
Zarządzanie w sieciach 

międzyorganizacyjnych 
14     Z 2           14 0 0 14 2 INA 

3 Prawo koncentracji przedsiębiorców 16     E 4           16 0 0 16 4 INE 

4 
Sankcje administracyjno-prawne w 

działalności biznesowej  
          14     Z 2 14 0 0 14 2 INA 

5 Restrukturyzacja i upadłość przedsiębiorstw            14     Z 2 14 0 0 14 2 IPC 

6 Audyt w jednostkach gospodarczych            14 12   E 5 14 12 0 26 5 INE 
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Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR III (zimowy) SEMESTR IV (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

7 
Elektroniczny obrót gospodarczy i jego 

bezpieczeństwo  
          14     Z 2 14 0 0 14 2 CBKE 

8 Prawno-podatkowe aspekty fuzji i przejęć           14     Z 2 14 0 0 14 2 IPC/KPF 

Razem 130 88 0 5E 34 84 42 0 1E 26 214 130 0 344 60   

Przedmioty w ramach specjalności DORADZTWO PODATKOWE 

1 
Ewidencja podatkowa i zasady 

prowadzenia ksiąg rachunkowych 
16 14   E 3           16 14 0 30 3 INE 

2 Międzynarodowe standardy rachunkowości    14   Z 2           0 14 0 14 2 INE 

3 
Podatki pośrednie (w interpretacjach i 

orzecznictwie) 
12     Z 2           12 0 0 12 2 KPF 

4 
Podatki bezpośrednie  (w interpretacjach i 

orzecznictwie) 
12     Z 2           12 0 0 12 2 KPF 

5 Rachunkowość Finansowa 16 14   E 4           16 14 0 30 4 INE 

6 Rewizja finansowa           12     Z 1 12 0 0 12 1 INE 

7 Podania i pisma w sprawach podatkowych           12     Z 2 12 0 0 12 2 KPF 

8 Analiza podatkowa           12     Z 2 12 0 0 12 2 INE 

9 Rachunkowość MSR/MSSF            16     Z 2 16 0 0 16 2 INE 

10 
Komputerowe systemy finansowo-

księgowe w rachunkowości 
              14 Z 2 0 0 14 14 2 INE 

11 Prawno-podatkowe aspekty fuzji i przejęć           14     Z 2 14 0 0 14 2 IPC/KPF 

Razem 136 114 0 5E 36 80 30 14 0E 24 216 144 14 374 60   

Przedmioty w ramach specjalności FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ 

1 
Manipulacje i nadużycia na rynku 

finansowym 
30 14   E 5           30 14 0 44 5 INE 

2 Ryzyko i efektywność inwestycji  na GPW 16 10   Z 3           16 10 0 26 3 INE 

3 Rachunkowość Finansowa 16 14   E 4           16 14 0 30 4 INE 

4 Controlling           16 10   Z 3 16 10 0 26 3 INE 

5 
Sprawozdawczość finansowa i analiza 

sprawozdań finansowych  
          20 10   E 4 20 10 0 30 4 INE 

6 Rachunkowość MSR/MSSF            16     Z 3 16 0 0 16 3 INE 

7 
Komputerowe systemy finansowo-

księgowe w rachunkowości 
              14 Z 2 0 0 14 14 2 INE 

Razem 142 110 0 5E 35 66 50 14 1E 24 208 160 14 382 60   

Przedmioty w ramach specjalności EKONOMIA I SPOŁECZEŃSTWO 

1 Doktryny polityczne a społeczeństwo 20     E 4           20 0 0 20 4 Doktryny 

2 Antropologia w ekonomii 16     Z 2           16 0 0 16 2 INE 
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Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR III (zimowy) SEMESTR IV (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

3 Ekonomia sektora publicznego 16     Z 2           16 0 0 16 2 INE 

4 
Instytucjonalne uwarunkowania 

współczesnych kryzysów 
16     E 4           16 0 0 16 4 INE 

5 Debaty ekonomiczne 1   14   Z 2           0 14 0 14 2 INE 

6 Współczesne nurty makroekonomii           16     E 4 16 0 0 16 4 INE 

7 Nowe trendy w gospodarce           14     Z 2 14 0 0 14 2 INE 

8 Kontrowersje wokół kapitału           16     Z 2 16 0 0 16 2 INE 

9 Debaty ekonomiczne 2             14   Z 2 0 14 0 14 2 INE 

Razem 148 86 0 5E 37 60 44 0 1E 23 208 130 0 338 60   

Przedmioty w ramach specjalności GOSPODARKA ŚWIATOWA 

4 Międzynarodowe przepływy wiedzy 14     Z 2           14 0 0 14 2 INE 

5 Migracje kapitału w gospodarce światowej 14     Z 2           14 0 0 14 2 INE 

1 Kryzys w teorii ekonomii 16     E 4           16 0 0 16 4 INE 

2 Prawo koncentracji przedsiębiorców 16     E 4           16 0 0 16 4 INE 

3 Ekonomia rynków rozwijających się           16     E 4 16 0 0 16 4 INE 

6 Marketing międzynarodowy           14     Z 2 14 0 0 14 2 INE 

7 Ekonomika handlu zagranicznego             14   Z 2 0 14 0 14 2 INE 

8 
Strategie marketingowe na rynkach 

zagranicznych 
          14     Z 2 14 0 0 14 2 INE 

9 Międzynarodowy rynek pracy           14     Z 2 14 0 0 14 2 INE 

Razem 140 72 0 5E 35 72 44 0 1E 25 212 116 0 328 60   
1 Student otrzymuje 20 pkt. ECTS (minimalna liczba) za przygotowanie pracy dyplomowej (magisterskiej) i przygotowanie do egzaminu dyplomowego (magisterskiego) 
2 Program przewiduje także obowiązkowe praktyki zawodowe w wymiarze co najmniej 15 dni roboczych (realizowane po zakończeniu I semestru, nie później niż do końca IV semestru). 
3 Student realizuje w toku studiów dwa wykłady do wyboru wybierając z poniższej 

listy wykładów:            

Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR (zimowy) SEMESTR IV + VI (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

WYKŁAD kursowy do wyboru            2*14     Z 2*3 28     28 6   

1 Prawo energetyczne                               INE 

2 Ekonomia Instytucjonalna                                INE 

3 Krajowy rynek emerytalny                               INE 

4 Audyt w sektorze finansów publicznych                               INE 

5 Lean management                               ? 
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Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR I (zimowy) SEMESTR II (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

6 Psychologia zarządzania w biznesie                               INA 

7 Multikulturowość a biznes i prawo                               KDP 

8 Status menadżera                                IPC 

9 Marketing holistyczny                               INE 

10 
Mediacje i negocjacje w obrocie 

gospodarczym 
                              INA 

11 Podstawy organizacji i zarządzania                               INA 

12 Problemy etyczne współczesnej medycyny                               IPPMiB 

                  
3 Student realizuje w toku studiów jeden przedmiot do wyboru w formie konwersatorium wybierając z 

poniższej listy:         

Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR (zimowy) SEMESTR IV + VI (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

KONWERSATORIUM do wyboru    14   Z 3             14   14 3   

1 
Metody analizy i prognozowania indeksów 

giełdowych 
                              INE 

2 
Metody klasyfikacji w analizach zjawisk 

społeczno-gospodarczych 
                              INE 

3 Analiza portfelowa                               INE 

4 Bankowość detaliczna i korporacyjna                               INE 

5 Ekonomia matematyczna                               INE 

6 Finanse organizacji pozarządowych                               INE 
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2. Siatka STUDIA NIESTACJONARNE Ekonomia drugiego stopnia (SNE2) 

I ROK 
                

Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR I (zimowy) SEMESTR II (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

1 Statystyczna analiza danych 20   12 E 5           20 0 12 32 5 INE 

2 Ekonomia Międzynarodowa 16 16   E 4           16 16 0 32 4 INE 

3 Rynki Finansowe 2 16 10   E 4           16 10 0 26 4 INE 

4 Teoria firmy 10     Z 4           10 0 0 10 4 INE 

5 Finanse międzynarodowe 20     Z 4           20 0 0 20 4 INE 

6 Prawo gospodarcze 16     E 4           16 0 0 16 4 INA 

7 Ochrona własności intelektualnej  8 10   Z 2           8 10 0 18 2 IPC 

8 Makroekonomia 2           20 10   E 5 20 10 0 30 5 INE 

9 
Ekonometria i prognozowanie 

procesów ekonomicznych 
          16   10 E 5 16 0 10 26 5 INE 

10 Wykład do wyboru 1           10     Z 3 10 0 0 10 3 wg Listy wykładów do wyboru 

11 Język nowożytny             40   E 4 0 40 0 40 4 - 

12 Seminarium   20   
 

    20   Z 10 0 40 0 40 10 wg przydziału 

Razem 106 56 12 4E 27 46 70 10 3E 27 152 126 22 300 54   

Przedmioty w ramach specjalności PRAWO W BIZNESIE 

1 Podstawy prawa administracyjnego            10     Z 3 10 0 0 10 3 INA 

2 
Psychologia zachowań 

ekonomicznych  
          12     E 3 12 0 0 12 3 INE 

Razem 106 56 12 4E 27 68 70 10 4E 33 174 126 22 322 60   

Przedmioty w ramach specjalności DORADZTWO PODATKOWE 

1 Podatki samorządowe           10 10   E 4 10 10 0 20 4 KPF 

2 
Wykonywanie zawodu doradcy 

podatkowego 
          10 10   Z 2 10 10 0 20 2 INE 

Razem 106 56 12 4E 27 66 90 10 4E 33 172 146 22 340 60   

Przedmioty w ramach specjalności FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ 

1 
Analiza i wycena instrumentów 

finansowych 
          12 10   E 4 12 10 0 22 4 INE 

2 
Ochrona klienta na rynku usług 

finansowych  
          16     Z 2 16 0 0 16 2 INE 

Razem 106 56 12 4E 27 74 80 10 4E 33 180 136 22 338 60   
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Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR I (zimowy) SEMESTR II (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

Przedmioty w ramach specjalności EKONOMIA I SPOŁECZEŃSTWO 

1 Historia gospodarowania           16     E 4 16 0 0 16 4 INE 

2 
Współczesne migracje 

międzynarodowe ludności 
          12     Z 2 12 0 0 12 2 INE 

Razem 106 56 12 4E 27 74 70 10 4E 33 180 126 22 328 60   

Przedmioty w ramach specjalności GOSPODARKA ŚWIATOWA 

1 
Polityka regionalna i fundusze 

strukturalne UE 
          12 10   E 4 12 10 0 22 4 INE 

2 
Współczesne migracje 

międzynarodowe ludności 
          12     Z 2 12 0 0 12 2 INE 

Razem 106 56 12 4E 27 70 80 10 4E 33 176 136 22 334 60   

II ROK 
                

Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR III (zimowy) SEMESTR IV (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 Punkty 

ECTS 

1 Ekonomia integracji  16     E 4           16 0 0 16 4 INE 

2 Ekonomia menadżerska  12 10   E 6           12 10 0 22 6 INE 

3 Finanse osobiste 10     Z 3           10 0 0 10 3 INE 

4 Ład Korporacyjny 10     Z 2           10 0 0 10 2 INE 

5 Formy finansowania przedsiębiorstw 12 10   E 5           12 10 0 22 5 INE 

6 Konwersatorium do wyboru 1   10   Z 3           0 10 0 10 3 
wg Listy konwersatorium do 

wyboru 

7 Wykład do wyboru 2           10     Z 3 10 0 0 10 3 wg Listy wykładów do wyboru 

8 Seminarium   20   
 

    20   Z 10 0 40 0 40 10 wg przydziału 

Razem 60 50 0 3E 23 10 20 0 0E 13 70 70 0 140 36   

Przedmioty w ramach specjalności PRAWO W BIZNESIE 

1 Rachunkowość podatkowa MSP 16 12   E 5           16 12 0 28 5 INE 

2 
Zarządzanie w sieciach 

międzyorganizacyjnych 
10     Z 2           10 0 0 10 2 INA 

3 Prawo koncentracji przedsiębiorców 12     E 4           12 0 0 12 4 INE 

4 
Sankcje administracyjno-prawne w 

działalności biznesowej  
          10     Z 2 10 0 0 10 2 INA 

5 
Restrukturyzacja i upadłość 

przedsiębiorstw  
          10     Z 2 10 0 0 10 2 IPC 

6 Audyt w jednostkach gospodarczych            10 10   E 5 10 10 0 20 5 INE 
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Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR III (zimowy) SEMESTR IV (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

7 
Elektroniczny obrót gospodarczy i 

jego bezpieczeństwo  
          10     Z 2 10 0 0 10 2 CBKE 

8 
Prawno-podatkowe aspekty fuzji i 

przejęć 
          10     Z 2 10 0 0 10 2 IPC/KPF 

Razem 98 62 0 5E 34 60 30 0 1E 26 158 92 0 250 60   

Przedmioty w ramach specjalności DORADZTWO PODATKOWE 

1 
Ewidencja podatkowa i zasady 

prowadzenia ksiąg rachunkowych 
12 10   E 3           12 10 0 22 3 INE 

2 
Międzynarodowe standardy 

rachunkowości  
  10   Z 2           0 10 0 10 2 INE 

3 
Podatki pośrednie (w interpretacjach i 

orzecznictwie) 
10     Z 2           10 0 0 10 2 KPF 

4 
Podatki bezpośrednie  (w 

interpretacjach i orzecznictwie) 
10     Z 2           10 0 0 10 2 KPF 

5 Rachunkowość Finansowa 12 10   E 4           12 10 0 22 4 INE 

6 Rewizja finansowa           10     Z 1 10 0 0 10 1 INE 

7 
Podania i pisma w sprawach 

podatkowych 
          10     Z 2 10 0 0 10 2 KPF 

8 Analiza podatkowa           10     Z 2 10 0 0 10 2 INE 

9 Rachunkowość MSR/MSSF            12     Z 2 12 0 0 12 2 INE 

10 
Komputerowe systemy finansowo-

księgowe w rachunkowości 
              10 Z 2 0 0 10 10 2 INE 

11 
Prawno-podatkowe aspekty fuzji i 

przejęć 
          10     Z 2 10 0 0 10 2 IPC/KPF 

Razem 104 80 0 5E 36 62 20 10 0E 24 166 100 10 276 60   

Przedmioty w ramach specjalności FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ 

1 
Manipulacje i nadużycia na rynku 

finansowym 
20 10   E 5           20 10 0 30 5 INE 

2 
Ryzyko i efektywność inwestycji  na 

GPW 
12 8   Z 3           12 8 0 20 3 INE 

3 Rachunkowość Finansowa 12 10   E 4           12 10 0 22 4 INE 

4 Controlling           12 8   Z 3 12 8 0 20 3 INE 

5 
Sprawozdawczość finansowa i analiza 

sprawozdań finansowych  
          16 8   E 4 16 8 0 24 4 INE 

6 Rachunkowość MSR/MSSF            12     Z 3 12 0 0 12 3 INE 
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Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR III (zimowy) SEMESTR IV (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

7 
Komputerowe systemy finansowo-

księgowe w rachunkowości 
              10 Z 2 0 0 10 10 2 INE 

Razem 104 78 0 5E 35 50 36 10 1E 25 154 114 10 278 60   

Przedmioty w ramach specjalności EKONOMIA I SPOŁECZEŃSTWO 

1 Doktryny polityczne a społeczeństwo 16     E 4           16 0 0 16 4 KDPP 

2 Antropologia w ekonomii 12     Z 2           12 0 0 12 2 INE 

3 Ekonomia sektora publicznego 12     Z 2           12 0 0 12 2 INE 

4 
Instytucjonalne uwarunkowania 

współczesnych kryzysów 
12     E 4           12 0 0 12 4 INE 

5 Debaty ekonomiczne 1   10   Z 2           0 10 0 10 2 INE 

6 Współczesne nurty makroekonomii           12     E 4 12 0 0 12 4 INE 

7 Nowe trendy w gospodarce           10     Z 2 10 0 0 10 2 INE 

8 Kontrowersje wokół kapitału           10     Z 2 10 0 0 10 2 INE 

9 Debaty ekonomiczne 2             10   Z 2 0 10 0 10 2 INE 

Razem 112 60 0 5E 37 42 30 0 1E 23 154 90 0 244 60   

Przedmioty w ramach specjalności GOSPODARKA ŚWIATOWA 

4 Międzynarodowe przepływy wiedzy 10     Z 2           10 0 0 10 2 INE 

5 
Migracje kapitału w gospodarce 

światowej 
10     Z 2           10 0 0 10 2 INE 

1 Kryzys w teorii ekonomii 12     E 4           12 0 0 12 4 INE 

2 Prawo koncentracji przedsiębiorców 12     E 4           12 0 0 12 4 INE 

3 Ekonomia rynków rozwijających się           12     E 4 12 0 0 12 4 INE 

6 Marketing międzynarodowy           12     Z 2 12 0 0 12 2 INE 

7 Ekonomika handlu zagranicznego             10   Z 2 0 10 0 10 2 INE 

8 
Strategie marketingowe na rynkach 

zagranicznych 
          10     Z 2 10 0 0 10 2 INE 

9 Międzynarodowy rynek pracy           10     Z 2 10 0 0 10 2 INE 

Razem 104 50 0 5E 35 54 30 0 1E 25 158 80 0 238 60   
1 Student otrzymuje 20 pkt. ECTS (minimalna liczna) za przygotowanie pracy dyplomowej (magisterskiej) i przygotowanie do egzaminu dyplomowego 

(magisterskiego) 
2 Program przewiduje także obowiązkowe praktyki zawodowe w wymiarze co najmniej 15 dni roboczych (realizowane po zakończeniu I semestru, nie 

później niż do końca IV semestru). 

 

2 Student realizuje w toku studiów dwa wykłady do wyboru wybierając z poniższej 

listy wykładów:           

Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) SEMESTR (zimowy) SEMESTR IV + VI (letni) RAZEM  jednostka 
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W Ćw Lab E/Z 
Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

WYKŁAD kursowy do wyboru            2*10     Z 2*3 20     20 6   

1 Prawo energetyczne                               INE 

2 Ekonomia Instytucjonalna                                INE 

3 Krajowy rynek emerytalny                               INE 

4 
Audyt w sektorze finansów 

publicznych 
                              INE 

5 Lean management                               
 

6 Psychologia zarządzania w biznesie                               INA 

7 Multikulturowość a biznes i prawo                               KDP 

8 Status menadżera                                IPC 

9 Marketing holistyczny                               INE 

10 
Mediacje i negocjacje w obrocie 

gospodarczym 
                              INA 

11 Podstawy organizacji i zarządzania                               INA 

12 
Problemy etyczne współczesnej 

medycyny 
                              IPPMiB 

3 Student realizuje w toku studiów jeden przedmiot do wyboru w formie konwersatorium wybierając z 

poniższej listy:        

Lp. Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR (zimowy) SEMESTR IV + VI (letni) RAZEM  

jednostka 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab E/Z 

Punkty 

ECTS 
W Ćw Lab 

su
m

a 

g
o

d
zi

n
 

Punkty 

ECTS 

KONWERSATORIUM do wyboru    10   Z 3             10   10 3   

1 
Metody analizy i prognozowania 

indeksów giełdowych 
                              INE 

2 
Metody klasyfikacji w analizach 

zjawisk społeczno-gospodarczych 
                              INE 

3 Analiza portfelowa                               INE 

4 Bankowość detaliczna i korporacyjna                               INE 

5 Ekonomia matematyczna                               INE 

6 Finanse organizacji pozarządowych                               INE 
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3. Zestawienie godzin dydaktycznych, ze specyfikacją typów modułów zajęć oraz liczby egzaminów i pkt. ECTS:  

Ekonomia – studia stacjonarne drugiego stopnia (SSE2) 

Zestawienie godzin dydaktycznych, ze specyfikacją typów modułów zajęć oraz liczby egzaminów i pkt. ECTS: Ekonomia– studia stacjonarne drugiego stopnia (SSE2)  

R
o

k
 

st
u

d
ió

w
 

Wykłady/ćwiczenia, seminaria, konwersatoria, warsztaty/liczba egzaminów/liczba pkt. ECTS  

  PwB DP FiR EiS GS 

I 

liczba godzin wykładów,  

liczba godzin ćwiczeń, laboratorium, seminariów, 

konwersatoriów i warsztatów  

(w tym: 120 godz. lektoratu z języka obcego); 

238 godz. 

212 godz. 

236 godz. 

240 godz. 

244 godz. 

224 godz. 

244 godz. 

212 godz. 

240 godz.  

226 godz. 

razem liczba godzin: 450 godz. 476 godz. 468 godz. 456 godz. 466 godz. 

liczba egzaminów: 8E  

punkty ECTS (łącznie z lektoratem z języka obcego) 60 ECTS 

II 

liczba godzin wykładów,  

liczba godzin ćwiczeń, laboratorium, seminariów, 

konwersatoriów i warsztatów  

(w tym: 60 godz. lektoratu z języka obcego); 

214 godz. 

130 godz. 

214 godz. 

158 godz. 

208 godz. 

174 godz. 

208 godz. 

130 godz. 

212 godz. 

116 godz. 

razem liczba godzin: 344 godz. 374 godz. 382 godz. 338 godz. 328 godz. 

liczba egzaminów + egzamin dyplomowy 5/6E 

punkty ECTS  60 ECTS 

R
A

Z
E

M
 razem liczba godzin: 794 godz. / 850 godz. 

liczba egzaminów + egzamin dyplomowy 13/14E + egzamin dyplomowy (magisterski) 

punkty ECTS  120 ECTS 
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Ekonomia – studia niestacjonarne drugiego stopnia (SNE2) 

 

Zestawienie godzin dydaktycznych, ze specyfikacją typów modułów zajęć oraz liczby egzaminów i pkt. ECTS: Ekonomia– studia niestacjonarne drugiego stopnia (SNE2)  

R
o

k
 s

tu
d

ió
w

 

Wykłady/ćwiczenia, seminaria, konwersatoria, warsztaty/liczba egzaminów/liczba pkt. ECTS  

  PwB DP FiR EiS GS 

I 

liczba godzin wykładów,  

liczba godzin ćwiczeń, laboratorium, seminariów, 

konwersatoriów i warsztatów  

(w tym: 120 godz. lektoratu z języka obcego); 

174 godz. 

148 godz. 

172 godz. 

168 godz. 

180 godz. 

158 godz. 

180 godz. 

148 godz. 

176 godz.  

158 godz. 

razem liczba godzin: 322 godz. 340 godz. 338 godz. 328 godz. 334 godz. 

liczba egzaminów: 8E 

punkty ECTS (łącznie z lektoratem z języka obcego) 60 ECTS 

II 

liczba godzin wykładów,  

liczba godzin ćwiczeń, laboratorium, seminariów, 

konwersatoriów i warsztatów  

(w tym: 60 godz. lektoratu z języka obcego); 

158 godz. 

92 godz. 

166 godz. 

110 godz. 

154 godz. 

114 godz. 

154 godz. 

90 godz. 

158 godz. 

80 godz. 

razem liczba godzin: 250 godz. 276 godz. 278 godz. 244 godz. 238 godz. 

liczba egzaminów + egzamin dyplomowy 5/6E 

punkty ECTS  60 ECTS 

R
A

Z
E

M
 razem liczba godzin: 572 godz. /616 godz.  

liczba egzaminów + egzamin dyplomowy 13/14E + egzmain dyplomowy (magisterski) 

punkty ECTS  120 ECTS 



36 

4. Sumaryczne wskaźniki ilościowe                                        
 

UCHWAŁA Senatu UWr nr 17/2015 w sprawie wytycznych dla rad podstawowych 
jednostek organizacyjnych dotyczących tworzenia programów kształcenia na studiach 
pierwszego oraz drugiego stopnia, jednolitych studiach magisterskich, studiach 
podyplomowych, kursach dokształcających i szkoleniach (§ 7.1 pkt. 8) 
 
Sumaryczne wskaźniki ilościowe Ekonomia II-go stopnia :  

 Liczba punktów ECTS koniecznych do 
uzyskania tytułu zawodowego 

120 

1 Łączna liczba punktów ECTS, którą student 
musi uzyskać na zajęciach wymagających 
bezpośredniego udziału nauczycieli 
akademickich i studentów 

120 Całość programu kształcenia 
realizowana jest na zajęciach wymagających 
bezpośredniego udziału nauczycieli 
akademickich i studentów 

2 Łączna liczba punktów ECTS, którą student 
musi uzyskać w ramach zajęć z zakresu 
nauk podstawowych, do których odnoszą się 
efekty kształcenia dla określonego kierunku, 
poziomu i profilu kształcenia 

120 

3 Łączna liczbę punktów ECTS, którą student 
musi uzyskać w ramach zajęć o charakterze 
praktycznym, w tym zajęć laboratoryjnych i 
projektowych 

Obowiązkowy lektorat z języka obcego 
nowożytnego: 4 pkt. ECTS) 

Seminarium dyplomowe/przygotowanie 
pracy dyplomowej: 20 pkt. ECTS 

Zajęcia laboratoryjne wg specjalności:   
PwB 11pkt ECTS 
DP  13 pkt ECTS 
FiR 13 pkt ECTS 
EiS  11 pkt ECTS 
GS 11 pkt ECTS 

4 Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk, 
w przypadku, gdy program kształcenia 
przewiduje praktyki 
 

Praktyki zawodowe w wymiarze co najmniej 
3 tygodni. Formy i zasady odbywania praktyk 
studenckich reguluje Uchwała Rady Wydziału 
nr 18/XII/2013 oraz zarządzenie nr 5/2014 
Dziekana WPAiE. 
 

5 Minimalną liczbę punktów ECTS, którą 
student musi uzyskać, realizując moduły 
kształcenia oferowane na zajęciach 
ogólnouczelnianych lub na innym kierunku 
studiów 

Obowiązkowy lektorat z języka obcego 
nowożytnego: 4 pkt. ECTS 

Wychowanie fizyczne 0 pkt. ECTS (na 
studiach stacjonarnych) 

6 Minimalną liczbę punktów ECTS, którą 
student musi uzyskać na zajęciach z 
wychowania fizycznego 

0 pkt. ECTS 

7 Wskazanie modułów kształcenia do wyboru 
przez studenta wraz z przypisaną do nich 
liczbą punktów ECTS (moduły znajdujące 
się w poszczególnych grupach 
wyszczególnione zostały w planie studiów) 

Przedmioty do wyboru –  9  pkt. ECTS 
Bloki do wyboru zamieszczone w programie 
studiów 

Seminarium dyplomowe (obrona pracy 
dyplomowej): 20 pkt. ECTS 
Specjalnościowe: 30 pkt ECTS 

8 Liczba semestrów 4 



   

 

IV. SYSTEM ZAPEWNIENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 

1. Opis wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia 

Wydziałowy system zapewnienia jakości kształcenia składają się: Zespół ds. jakości 

kształcenia (ZdJK), Zespół ds. oceny jakości kształcenia (ZdOJK), Komisja 

Dydaktyczna, Rada Konsultacyjna Interesariuszy Zewnętrznych oraz koordynatorzy 

poszczególnych kierunków studiów/specjalności. Każdy z organów formułuje 

odpowiednie zalecenia i opinie. System ten stanowi część Uczelnianego Systemu 

Zapewnienia Jakości Kształcenia. Przyjmowanie programów kształcenia odbywa się 

na Wydziale zgodnie z projakościowymi wytycznymi. Rozstrzygnięcia w sprawach 

programów kształcenia, niezastrzeżone dla uchwał Rady Wydziału, podejmuje 

dziekan w drodze zarządzeń. Do zadań ZdJK należy: określanie celów i strategii 

jakościowego kształcenia; opracowywanie programów kształcenia zgodnie z 

obwiązującymi przepisami w sprawie KRK; opracowanie metod podnoszenia jakości 

kadry dydaktycznej; pozyskiwanie przy tworzeniu programów kształcenia opinii 

pracodawców; opiniowanie poprawności przydziału zajęć dydaktycznych; 

opracowanie kryteriów oceny działalności dydaktycznej nauczycieli akademickich; 

coroczne opracowywanie wskazówek i zaleceń do działań projakościowych. Do 

zadań ZdOJK należy: przeprowadzanie samooceny działań projakościowych; 

opracowanie procedury ankietowania nauczycieli akademickich przez studentów 

(doktorantów); podejmowanie działań w zakresie monitorowania losów 

absolwentów i formułowanie odpowiednich wniosków; analizowanie zgodności 

efektów kształcenia z potrzebami rynku pracy; monitorowanie prawidłowości 

oceniania studentów (doktorantów) z poszczególnych przedmiotów/modułów; 

analizowanie prawidłowości systemu punktów ECTS; analizowanie wymagań 

stawianych pracom dyplomowym i obowiązujących na egzaminach dyplomowych; 

monitorowanie jakości prac dyplomowych, rzetelności ich oceniania oraz sposobu 

przeprowadzania egzaminów dyplomowych; ocena obsługi dziekanatowej 

studentów (doktorantów). 

Na wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia składają się m.in. 

następujące akty i działania: 

a) strategie jakości kształcenia, 

b) wskazania i zalecenia dotyczące zadań projakościowych, 



   

 

c) standardy przydziału zajęć dydaktycznych,  

d) metody podnoszenia jakości kadry dydaktycznej, 

e) włączanie środowisk pracodawców w tworzenie programów 

studiów, 

f) tworzenie oczekiwanego wzorca zachowań kadry, 

g) ewaluacja kadry w drodze hospitacji, 

h)  gromadzenie i publikowanie informacji na temat kształcenia. 

 

2. Sposoby monitorowania karier absolwentów oraz uwzględniania 

wyników analizy zgodności zakładanych efektów z potrzebami 

rynku pracy na oferowanych kierunkach studiów 

Studenci II roku studiów na kierunkach oferowanych na Wydziale Prawa, 

Administracji i Ekonomii są proszeni o podpisanie oświadczenia, że zgadzają się po 

ukończeniu studiów drugiego stopnia na poddanie się badaniom absolwentów. 

Przyjmą one jedną z wymienionych form: zwykła ankieta, badanie focusowe, 

wywiad pogłębiony.  Utworzenie Rady Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych 

ma na celu rozwijanie współpracy pomiędzy Wydziałem a przedstawicielami 

pracodawców dla jak najlepszego dostosowania kształcenia studentów do potrzeb 

rynku pracy. Do zadań Rady Konsultacyjnej należy w szczególności: 

a) ocena przydatności absolwentów Wydziału na rynku pracy, 

b) wyrażanie opinii w sprawie programów studiów i jakości kształcenia na 

Wydziale, 

c) udział w badaniach statystycznych i ewaluacyjnych prowadzonych przez 

Wydział oraz wykonywanie innych zadań na wniosek Dziekana. 

 Kompetencje Rady Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych określa 

uchwała Rady Wydziału z dnia 18 marca 2013 r. oraz Regulamin Rady 

Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych. 

 

3. Opis działalności naukowej lub naukowo-badawczej w co najmniej 

jednym obszarze wiedzy  
W jednostkach organizacyjnych Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii 

realizowane są między innymi następujące zadania badawcze relewantne dla 

obszarów kształcenia na kierunku EKONOMIA:  



   

 

 Integracja ekonomiczna krajów europejskich, 

 Umiędzynarodowienie i globalizacja gospodarki, 

 Zmiany systemowe i strukturalne gospodarki polskiej, 

 Ewolucyjna teoria wzrostu gospodarczego, 

 Zarządzanie finansami – odpowiedzialność finansowa, 

 Myśl Ekonomiczna XIX i XX wieku, 

 Modelowanie statystyczne w ekonometrii i statystyczna analiza danych. 

 

4. Informacje o infrastrukturze zapewniającej prawidłową realizację 

celów kształcenia  

WPAE ma do dyspozycji 38 sal dydaktycznych, o łącznej powierzchni 3832,23 m kw., 

mieszczących się w 4 położonych w ścisłym centrum Wrocławia budynkach (A,B,C,D), z 

których 3 (A,B,C) połączone są łącznikiem. Jest 10 sal wykładowych, dostosowanych do 

liczby studentów, uczestniczących w wykładzie (najmniejsza sala pomieści 72 osoby, 

dwie największe 500 słuchaczy).  Budynki przystosowane są do kształcenia osób 

niepełnosprawnych.  

Wydział uzyskał wsparcie finansowe na wyposażenie nowoczesnych pracowni 

informatycznych i unowocześnienie sal dydaktycznych przystosowując je do 

prowadzenia zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem technik multimedialnych, 

kształcenia na odległość, sali egzaminacyjnej do kontroli wiedzy, sali multimedialnej do 

nagrywania wykładów, transmisji on-line oraz wideokonferencji. W ramach projektu 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 pt: „Zakup i wdrożenie infrastruktury 

informatycznej wykorzystywanej do nauczania na odległość oraz świadczenia e-usług na 

WPAE UWr” uzyskano środki w wysokości 1 378 315,56, co stanowi 70% całkowitych 

wydatków kwalifikowanych projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

Uzyskane fundusze pozwoliły na wyposażenie: 

 trzech laboratoriów komputerowych na 52 stanowiska studenckie oraz 

stanowisko prowadzącego, wyposażone w komputer sterujący, tablice 

interaktywne wraz z projektorami, system nagłośnienia strefowego i 

oprogramowanie NetSupport School do zarządzania pracownią komputerową,  



   

 

 9 sal wykładowych i ćwiczeniowych wyposażonych w komputery sterujące, 

systemy prezentacji wielkoformatowej wraz z projektorem, systemy 

nagłośnienia strefowego, mikrofony bezprzewodowe; w I kwartale 2012 r. 

dodatkowo przybędzie 16 sal ćwiczeniowych i konwersacyjnych. 

 sali egzaminacyjnej na 50 stanowisk studenckich wyposażonych w laptopy oraz 

stanowisko prowadzącego wyposażone w komputer sterujący, system 

prezentacji wielkoformatowej wraz z projektorem, system nagłośnienia 

strefowego, mikrofony bezprzewodowe. Sala może służyć równie do 

przeprowadzania ewaluacji i ankietowania. 

 dodatkowo jedną z sal audytoryjnych wyposażono w urządzenia 

wideokonferencyjne, mostki wideokonferencyjne i gateway’e, które umożliwiają 

realizację połączeń wideokonferencyjnych pomiędzy dowolnymi lokalizacjami w 

sieci w sprzęt do przeprowadzania wideokonferencji w różnych trybach.  

 Pozyskane środki bezzwrotne z budżetu UE umożliwiły także rozbudowanie i 

zmodernizowanie instalacji elektrycznych i instalacji komputerowych w 

budynkach A, B i C WPAE.  

W oparciu o budowaną infrastrukturę informatyczną i oprogramowanie Moodle 

tworzony jest portal edukacyjny przeznaczony do prowadzenia działań związanych z e-

nauczaniem.  

Przy realizacji przedsięwzięć związanych z e-nauczaniem, z nowoczesnym 

systemem szybkiego sprawdzania wiedzy, z udostępnianiem przez WTVI materiałów 

multimedialnych, z dostępem do sieci  bezprzewodowej wszystkich studentów i 

pracowników należy zapewnić przepustowość w sieci, bezpieczeństwo działania usług, 

bezpieczeństwo przechowywania danych, a także przygotować sieć do korzystania i 

wprowadzenia protokołu Ipv6. WPAE w ramach projektu pt. „Modernizacja 

infrastruktury informatycznej w celu wprowadzenia obsługi IPv6” pozyskał z 

Ministerstwa Nauki i Informatyzacji dotację celową, stanowiącą tzw. wkład krajowy w 

wysokości 80 000,- zł, na inwestycję z zakresu infrastruktury informatycznej w roku 

2011. 

Biblioteka Wydziału należy do największych i najlepszych bibliotek prawniczych 

w Polsce, ale w swoich zbiorach ma również pokaźną literaturę i bazy z zakresu 

ekonomii. W 4 czytelniach (głównej, naukowej, komputerowej i czasopism bieżących) do 



   

 

dyspozycji czytelników jest 327 miejsc. Liczba zbiorów - 206 508 woluminów, 1642 

tytuły czasopism. Biblioteka posiada następujące bazy – prawnicze (polskie: Lex, 

Lexpolonica Maxima, Legalis, IBUK – dostęp do książek, również z domu, Polska 

Bibliografia Prawnicza, EMIS Polska; zagraniczne: Westlaw International, Hein Online, 

ABI/Proquest, - ekonomiczne (polskie: InforLex z dostępem do pełnej treści czasopism 

ekonomicznych, EMIS Polska, IBUK z dostępem do pełnej treści książek ekonomicznych, 

również z domu; zagraniczne: OECD, czasopisma amerykańskie w HeinOnline, 

ABI/Proquest). Pracownicy biblioteki w trakcie każdego roku akademickiego organizują 

szkolenia i pokazy baz danych, które prowadzą przedstawiciele firm oferujących takie 

bazy. Z częścią firm Wydział podpisuje umowy, które gwarantują szkolenia wszystkich 

studentów w ramach przedmiotu Technologie Informacyjne. Ze wszystkich budynków 

Wydziału oraz akademików jest dostęp do baz prawniczych oraz e-źródła ze strony 

Biblioteki Uniwersyteckiej (w tym 61834 tytułów czasopism). Biblioteka posiada własną 

Prawniczą i Ekonomiczną Bibliotekę Cyfrową, w której dostępne są najnowsze prace 

pracowników Wydziału. W lipcu 2011 r. ukazał się pierwszy numer czasopisma 

elektronicznego „Wroclaw Review of Law, Administration and Economics”.  UWr bierze 

udział w ogólnopolskim programie „Bankowość-Finanse-Samorząd-Wiedza on-line”, 

organizowanym przez Związek Banków Polskich i Wydawnictwo Centrum Prawa 

Bankowego i Informacji, który zapewnia pracownikom i studentom bezpłatny dostęp do 

elektronicznych wersji czasopism z zakresu bankowości, finansów i administracji 

samorządowej (wydania bieżące i wieloletnie archiwum). 


